



تاریخ
۲۳
مهر
۱۴۰۴
چهارشنبه

فهرست ابردهکاران ۲۵ بانک اعلام شد

بانک مرکزی به‌تازگی، تازه‌ترین فهرست ابردهکاران شبکه بانکی را منتشر کرده است؛ فهرستی که مربوط به وضعیت تسهیلات اعطایی تا پایان شهریور ۱۴۰۴ است و شامل اطلاعات جزئی درباره تسهیلات معوق، مشکوک‌الوصول و جاری در ۲۵ بانک کشور می‌شود. طبق قانون بودجه، این داده‌ها باید به‌صورت فصلی به‌روزرسانی و در اختیار عموم قرار گیرد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با هدف شفاف‌سازی و انضباط مالی در شبکه بانکی کشور، دو روز پیش (۲۰ مهر ماه)، فهرست جدید ابردهکاران ۲۵ بانک را به‌روزرسانی کرده است؛ داده‌های منتشرشده مربوط به وضعیت تسهیلات اعطایی تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴ بوده است. تاکید می‌شود که بر اساس تکلیف مقرر در قانون بودجه سالانه، بانک مرکزی موظف است اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان شبکه بانکی را به‌صورت فصلی به‌روزرسانی و منتشر کند تا ضمن ارتقای شفافیت، مسیر نظارت عمومی بر عملکرد بانک‌ها و نحوه بازپرداخت تسهیلات فراهم شود و از سوی دیگر، عموم مردم و نهادهای نظارتی از وضعیت بدهی‌های بزرگ بانکی آگاه شوند. در فهرست منتشر شده توسط

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس خبرداد:

احداث ۷۴۰ نیروگاه خورشیدی

در نیمه نخست سال جاری در فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور، تعداد نیروگاه خورشیدی خانگی و کشاورزی جدید با مجموع ظرفیت ۴۳۱۵ کیلووات (معادل ۴.۳ مگاوات) به شبکه توزیع نیروی برق استان متصل شده‌اند که نقش مهمی در تأمین بخشی از نیاز انرژی مشترکین ایفا می‌کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق فارس حمیدرضا جلاپیر در نشست شرکت توزیع نیروی برق فارس با بیان مطالب فوق گفت: استفاده از انرژی تولیدی نیروگاه‌های خورشیدی یک جایگزین مطمئن نسبت به سایر نیروگاه‌ها به ویژه نیروگاه‌های با سوخت فسیلی بوده و مزایایی مانند تولید برق بدون نیاز به آب، کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و کاهش آلودگی هوا دارد. وی افزود: با توجه به وضعیت کم آبی، آلودگی زیست محیطی ناشی از استفاده از سوخت‌های فسیلی در نیروگاه‌ها و ناترازی‌های بین تولید و تقاضای انرژی برق در کشور، استفاده از انرژی خورشیدی برای تولید برق و استفاده آن در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، خانگی امری ضروری است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با مثبت ارزیابی کردن روند توسعه احداث نیروگاه‌های خورشیدی اشتعایی در سطح استان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور، تعداد ۷۴۰ نیروگاه خورشیدی خانگی و کشاورزی جدید با مجموع ظرفیت ۴۳۱۵ کیلووات (معادل ۴.۳ مگاوات) به شبکه توزیع نیروی برق استان متصل شده‌اند که نقش مهمی در تأمین بخشی از نیاز انرژی مشترکین ایفا می‌کنند. جلاپیر، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس کوچک را راهکاری مؤثر برای کاهش تلفات و افزایش پایداری شبکه‌های توزیع برق و اقدامی مؤثر جهت کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی عنوان کرد و افزود: از ابتدای شروع

درخواست ۱۰۰ نماینده برای برگزاری جلسه‌ای در مجلس درباره گرانی‌ها



نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس اعلام کرد: ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای خواستار حضور تیم اقتصادی دولت در مجلس شدند تا در خصوص گرانی‌های اخیر به مجلس توضیح دهند. به گزارش خبرنگار مهر، حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای خواستار حضور تیم اقتصادی دولت در مجلس شدند تا در خصوص وضعیت گرانی‌های اخیر به مجلس توضیح دهند. محمداقار قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: دستورات لازم به هیئت رئیسه مجلس برای پیگیری این موضوع داده شده است.

هشدارو ظرفیت:

زمان به نفع ایران نیست

ظریف توضیح داد: منظور از مذاکره واقعی، رهایی از زندان گذشته و استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات ملی است. در جنگ دوازده‌روزه، ایران نشان داد تنها کشوری است که هم شجاعت و هم توان ضربه‌زدن به اسرائیل را دارد. تخلیه پایگاه‌های آمریکایی پیش از پاسخ ایران و پیام پذیرش پاسخ از سوی ترامپ، به معنای اذعان او به اراده و توان ایران—EVEN بود برابر آمریکا—بود.

در طول حدود ۱۵۰ سال، از دوران قاجاریه تاکنون، ۶۷ نفر بر مسند وزارت امور خارجه ایران نشسته‌اند. با این حال، تنها شمار اندکی از آنان با دانش و عملکرد اثرگذار خود توانسته‌اند ردپایی ماندگار در تاریخ سیاسی ایران بر جای بگذارند؛ نام‌هایی همچون مشیرالدوله پیرنیا، میرزا حسن مستوفی‌الممالک، محمد مصدق، احمد قوامالسلطنه، محمدعلی فروغی، علی‌اصغر حکمت، علی‌اکبر سیاسی و حسین فاطمی. به گزارش تانیاک به نقل از انتخاب، اما در میان وزرای خارجه پس از انقلاب، تقریباً اجماع وجود دارد که محموداد ظریف مشهورترین، فعال‌ترین و تأثیرگذارترین چهره در دوران تصدی وزارت خارجه (۲۰۱۳ تا ۲۰۲۱) بوده است.

آنچه ظریف را از دیگر دیپلمات‌های ایرانی متمایز می‌کند، دو ویژگی است: نخست، او دانشمند و نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل است و فعالیت آکادمیکش در این زمینه هرگز متوقف نشده؛ دوم، او وزیر خارجه‌ای پیشرو، خلاق و مبتکر بود، نه صرفاً مدیر اداری یک دستگاه دیپلماتیک. نماد بارز این ویژگی‌ها، توافق هسته‌ای تیرماه ۱۳۹۴ (ژوئیه ۲۰۱۵) بود که هنوز هم از آن دفاع می‌کند، با وجود پایان دوره کاری‌اش و حملات سازمان‌یافته مخالفان.

از برکناری تا گفت‌وگوی پرجزئیات

من زمانی در حال هماهنگی مصاحبه با او برای «لنهار» بودم که از سمت معاون رئیس‌جمهور در امور راهبردی برکنار شد. به‌نظر می‌رسید برخی نمایندگان مجلس به‌دنبال کنار زدن او بودند. در این مصاحبه مشخص شد که پشت پرده این برکناری ابعاد گسترده‌تری وجود دارد. اما در نهایت، نتیجه این اقدام باعث کاهش محبوبیت دولت مسعود پزشکیان شد؛ زیرا بسیاری معتقد بودند حمایت ظریف از پزشکیان از دلایل اصلی مقبولیت دولت جدید بود، و با کنار رفتن او، این تصور فرو ریخت که دولت تازه همان است که انتظار می‌رفت.

با آغاز جنگ ایران و اسرائیل، گفت‌وگو باز هم به تعویق افتاد. چند ماه بعد، اروپا «کمانیسم ماشه» را فعال کرد و توافق هسته‌ای رسماً به پایان رسید. این تحولات، مصاحبه را دیرتر اما جذاب‌تر کرد.

در نهایت، گفت‌وگو در دو نشست طولانی در مؤسسه «ندیشه و قلم» و گروه تازه تأسیس «پایاب» انجام شد؛ گروهی که ناشی از خاطرات تازه منتشرشده ظریف به زبان عربی با عنوان «صمود الدیپلوماسیه فی بیروت» (پایداری دیپلماسی در بیروت) گرفته شده است. هدف آن، به‌گفته ظریف، شکستن زندان ذهنی شکست‌ها و پیروزی‌های گذشته برای ساخت آینده‌ای الهام‌بخش است.او در این گفت‌وگو صریح‌تر از همیشه سخن گفت و برخلاف ادعاهای منتقدانش، نشان داد که دیپلماتی انقلابی است، نه تکنوکرات، و از بیان دیدگاه‌هایش هراسی ندارد.

«مذاکرات واقعی»: **کلیه مواجهه با چالش‌ها**

در آغاز از او پرسیدم: «بسیاری از منتقدان مذاکره با غرب و آمریکا می‌گویند حمله اسرائیل به ایران در حین مذاکرات، بی‌فایده‌گی گفت‌وگو را ثابت کرد».

ظریف پاسخ داد: «باید یادآوری کنیم که همین مذاکرات — با وجود انتقادهایی که به روند و روش آن دارم — باعث شد مردم در برابر دشمن

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

حوادث ناشی از کار، آسیب‌های غیرقابل جبرانی در پی دارد



ناشی از کار انتخاب شده که به زودی برای اجرا در سطح کشور ابلاغ خواهد شد.

وی اظهار کرد: اولین مرکز آموزش‌های تخصصی کار در شیراز در حال عملیات‌سازی و پیگیری مراحل تأسیس است که پیش بینی می‌شود تا دهه فجر امسال این هدف محقق شود که سهم خوبی در ارتقاء سطح آموزش‌های جامعه کار و تلاش دارد.

بیاری در ادامه تاکید کرد، حمل و نقل یکی از مهمترین خدمات شهری خصوصاً در کلاشهرها است و رسالتی سنگین در حوزه ایمن‌سازی محیط کار در فعالیت شرکت‌های عمرانی و زیرساختی ازجمله مترو وجود دارد. وی با تاکید بر نقش ایمن‌سازی محیط کار در صینات از نیروی کار و تلاش در پایان اعلام کرد: پیش‌بینی‌ها برای زمان بحران و حوادث احتمالی در کارگاه‌ها عمرانی بزرگ ازجمله پروژه‌های قطار شهری شیراز باید انجام شود.

مدیر پروژه خط ۲ قطار شهری شیراز نیز در این نشست توضیحاتی درخصوص روند احداث خط دو قطار شهری ارائه کرد و گفت: تلاش داریم تا پایان بهمن ماه حفاری دو تونل قطار شهری خط دو انجام شود. وحید نوبهار با بیان اینکه حدود ۵۰۰ نفر کارگر در روند احداث پروژه خط ۲ مترو شیراز فعالیت دارند، ادامه داد: نیروی انسانی سرمایه اصلی مجموعه است، آموزش ایمنی بصورت مداوم به همه پرسنل و کارگران در زمینه اچ اس ای (HSE) و آموزش‌های تخصصی با بهره از دوره‌های حضوری و ویدیو کنفرانسی ایمنی ارائه می‌شود.

وی با بیان اینکه معاینات دوره‌ای کارگران بصورت مداوم در این شرکت عمرانی انجام می‌شود، افزود: کارگروه ایمنی بصورت هفتگی و سه شنبه هر هفته در این مجموعه برگزار می‌شود و ۲۲ کارشناس ایمنی اچ اس ای در این شرکت فعالیت دارند.

مدیر پروژه خط ۲ قطار شهری شیراز با اشاره به اینکه با ابزارهای تشویقی تلاش شده سطح ایمنی در این محیط کارگاهی ارتقاء یابد، گفت: هر ساله یک همایش اچ اس ای در شرکت‌های تریوی کشور برگزار می‌شود که امسال شیراز میزبان این همایش خواهد بود.

صفحه
۲
شماره
۴۳۲۱
سال
سی ام

رئیس قوه قضائیه:

ما در حاکمیت باید تکلیف‌مان را

با بخش خصوصی مشخص کنیم

باید مکرر یادآوری کنیم که تولید ثروت مشروع قطعاً

یک ارزش دینی است؛ اگرچه در مقطعی این مقوله،

ضدارزش تلقی می‌شد؛ اما اکنون ارزشمند بودن تولید

ثروت مشروع، برای همگان محرز شده است



رئیس قوه قضائیه گفت: استفاده بهینه از سرمایه‌های راکد مردم، یکی از اولویت‌ها در حوزه تسهیل سرمایه‌گذاری تولیدمحور است. به گزارش ایسنا به نقل از قوه‌قضائیه،

حجت‌الاسلام محسنی اژهای، طی سخنانی در نشست هم‌اندیشی با اعضای بجمع کارآفرینان ایران که با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور برگزار شد، ضمن تاکید مؤکد بر ضرورت حمایت همه‌جانبه حاکمیت از بخش خصوصی سالم و مولد، اظهار کرد: ما در حاکمیت باید تکلیف‌مان را با بخش خصوصی مشخص کنیم؛ باید مکرر یادآوری کنیم که تولید ثروت مشروع قطعاً یک ارزش دینی است؛ اگرچه در مقطعی این مقوله، ضدارزش تلقی می‌شد؛ اما اکنون ارزشمند بودن ثروت مشروع، برای همگان محرز شده است.

رئیس قوه قضائیه گفت: در راستای حمایت همه‌جانبه از بخش خصوصی سالم و مولد و حمایت و سرمایه‌گذاران این عرصه، در کلام و سخن گفتن بسیار کوشیده‌ایم و حرف زیاد زده‌ایم اما در میدان عمل، آنچه‌ان که شایسته است، توفیق نداشته‌ایم.

وی بیان داشت: از سال‌های گذشته تاکنون در سمت‌ها و مناصبی که داشته‌ام از جمله دادستانی کل کشور، معاون اولی قوه قضائیه و ریاست این قوه، نسبت به رفع نیازها و مرتفع کردن مشکلات نمایندگان و فعالان بخش خصوصی اهتمام و توجه داشته‌ام و نشست‌ها و جلسات متکرری را در این راستا با سرمایه‌گذاران، فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، صنعتگران، کارآفرینان و فعالان و متخصصان شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار کرده‌ام. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: ضرورت دارد نگاه‌مان را در حاکمیت به بخش خصوصی، به چه بیشتر تغییر دهیم و متحول سازیم؛ ما طی دهه‌های اخیر نوساناتی در حمایت و پشتیبانی از بخش خصوصی داشته‌ایم؛ باید عزم حاکمیت در حمایت از بخش خصوصی هر چه

دبیرکل ناتو:

برتری نظامی و اقتصادی ما نسبت به روسیه

بی‌نهایت است

دبیرکل ناتو در ادامه با لحنی تمسخرآمیز به وضعیت ناوگان دریایی روسیه اشاره کرد و مدعی شد یکی از زیردریایی‌های روسیه که در آب‌های ناتو دیده شده بود، در وضعیت «خراب و از کارافتاده» قرار دارد. دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) با طرح این ادعا که اختلاف گسترده‌ای میان توان نظامی و اقتصادی ناتو و روسیه وجود دارد، گفت این ائتلاف نظامی از نظر اقتصادی «۲۵ برابر بزرگ‌تر از روسیه» است و از نظر نظامی نیز «برتری بی‌نهایتی» بر مسکو دارد! به گزارش ایسنا، «مارک روت» دبیرکل ناتو با اشاره به مقایسه توانایی‌های ناتو و روسیه مدعی شد یکی از زیردریایی‌های روسیه که در آب‌های ناتو دیده شده بود، «۲۵ برابر بزرگ‌تر از کارافتاده» و از لحاظ نظامی نیز برتری ما

خبر



تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید